Protokół 15/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki z posiedzenia komisji z dnia 17 lutego 2025 r.
W dniu 17 lutego br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Duszniki odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki, którego tematem była: 
„Analiza wydatków poniesionych na dożynki w 2024 r.”. 

Wydatki na organizację dożynek poniesione zostały przez Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach (ul. Jana Pawła II 8), którego Dyrektorem jest Piotr Przewoźny. 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Duszniki.
Lista obecności oraz lista gości stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista gości stanowi zał. nr 2 
do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Kamila Zimna-Skrzypczak poprosiła Dyrektora Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach Piotra Przewoźnego o omówienie wydatków 
na dożynki, które odbyły się w 2024 r. 
Piotr Przewoźny poinformował radnych, że w 2024 roku organizacja dożynek była w całości finansowana z budżetu Centrum Animacji Kultury i Biblioteki Publicznej w Dusznikach. Dyrektor powiedział, że łącznie na Summer Night oraz dożynki wydatkowano kwotę 184.368,63 zł (szczegółowy wykaz kosztów został radnym przekazany w formie zestawienia). Summer Night odbyło się 31 sierpnia 2024 r., natomiast dożynki 1 września 2024 r. Oba wydarzenia zorganizowano we wskazanych terminach m.in. ze względu na koszty rideru technicznego, tj. 78.028,74 zł. Drugim kosztem pod względem wysokości był koszt wynagrodzenia dla zespołu muzycznego.
Radni zainteresowani  byli od czego zależne są koszty Związku Autorów i Kompozytorów Scenicznych (dalej: ZAiKS) w wysokości 6.505,47 zł.
Piotr Przewoźny wyjaśnił, że opłata na rzecz ZAiKS’u zależna jest od listy utworów odtworzonych w trakcie danego wydarzenia. Zazwyczaj należy podać do ZAiKS’u listę otworów i na tej podstawie wystawiana jest faktura. 
Małgorzata Wrochna zapytała czy w przyszłym roku też będzie wynajmowany agregat prądotwórczy. Zdaniem radnej koszt wynajęcia agregatu jest wysoki- ponad 5 tys. zł, czy możliwe jest zakupienie własnego. Radna zapytała również czy planowane są imprezy 
w bieżącym roku, w czasie których będzie konieczne używanie agregatu. 

Piotr Przewoźny powiedział, że planowane są trzy takie wydarzenia: dożynki w Podrzewiu, dusznickie lato oraz impreza techno. W czasie tych wydarzeń konieczne jest użytkowanie agregatu dla zapewnienia nieprzerwanego dostarczania energii. Dyrektor dodał, że nie planuje zakupu agregatu, ponieważ jest to zbyt duży koszt oraz konieczne byłoby zatrudnienie pracownika, który byłby odpowiedzialny wyłącznie za to urządzenie. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zwróciła uwagę, że w przedstawionym zestawieniu kosztów nie ujęto wynagrodzeń pracowników. Radna zainteresowana była, czy przystępując 
do organizacji dożynek konieczna była rezygnacja z innych przedsięwzięć.
Piotr Przewoźny odpowiedział, że w trakcie imprez pracownicy wykonywali swoje obowiązki, nie było dodatkowych wynagrodzeń. Na pytanie dotyczące rezygnacji Dyrektor powiedział, że wszystko co było zaplanowane odbyło się, z niczego nie zrezygnowano. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy kontraktując koncert z większym wyprzedzeniem możliwe jest negocjowanie wysokości wynagrodzenia. 
Piotr Przewoźny odpowiedział, że nie ma to znaczenia. Dyrektor dodał, że w styczniu bieżącego roku zakontraktował zespół na sierpień 2026 r. Następnie poinformował radnych, że w umowach z artystami zawierane są zapisy o kwotach jakie będzie trzeba ponieść 
w przypadku odwołania koncertu przez organizatora- jest to zazwyczaj 100 % koszt organizacji koncertu. 
W trakcie wypowiedzi Dyrektor mówił o dużej pomocy przy organizacji wydarzeń ze strony Komunalnego Zakładu Budżetowego – wyrównanie terenu, prace z wykorzystaniem WUKO. Dodatkowo powiedział, że zmiana terenu odbywania się wydarzeń z parku na plac koło Warsztatu Terapii Zajęciowej spowodowała mniej incydentów. 
Adam Nowak powracając do tematu agregatu zaproponował kupno lub wynajem agregatu od przedsiębiorców z terenu Gminy, np. z Sędzin.
Piotr Przewoźny odpowiedział, że nigdy nie ma jednej oferty na obsługę imprezy, zawsze jest kontroferta. Dyrektor dodał, że Komunalny Zakład Budżetowy posiada agregat, aczkolwiek jest on zbyt głośny. 

Piotr Przewoźny powiedział, że jeśli zdecydowano by się na zakup oświetlenia i nagłośnienia do sali Centrum Animacji Kultury, to koszt zakupu wyniósłby ok. 50.000 zł. Ze względu 
na nowinki techniczne ww. zakup wystarczyłby na ok. 3 lata.  Piotr Przewoźny nadmienił, 
że planowana jest przebudowa terenu za salą. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana był czy w bieżącym roku planowany jest mityng skoku o tyczce – Lisek w Domu. 

Piotr Przewoźny odpowiedział, że ww. wydarzenie planowane jest na 24 maja 2025 r. 

Na pytanie Agnieszki Błażowskiej - Wawrzyniak czy planowany jest udział Radia ESKA 
w trakcie letniego wydarzenia Dyrektor odpowiedział, że nie.
Przewodnicząca Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy są jakieś uwagi lub pytania 
do poniesionych wydatków. 
Nikt nie miał uwag.
Podsumowując kontrolę wydatków poniesionych na organizację dożynek w 2024 r.: Komisja Rewizyjna jednogłośnie nie stwierdza żadnych zaleceń pokontrolnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz powiedział, że ze względu na termin odbywania się posiedzenia oraz brak wiedzy, czy posiedzenie zostanie zakończone w trakcie jednego posiedzenia, sprawozdanie z wykonanej kontroli zostanie wprowadzone 
do porządku obrad marcowej sesji.

O godz. 1515 Kamila Zimna-Skrzypczak zakończyła posiedzenie.

Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki Kamila Zimna-Skrzypczak
Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak
Piotr Gotowy

Adam Nowak

Małgorzata Wrochna
Protokołowała: Monika Młynarek
Strona 2 z 2

